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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł AEwangelia dzisiejszej niedzieli opisuje losy trzech 
mężczyzn. Pierwszy z nich to człowiek pełen chęci do 
tego, aby stać się jednym z bliskich uczniów Chrys-
tusa. Jego słowa – „Pójdę za Tobą, dokądkolwiek 
się udasz” – przypominają w swej formie deklarację 
świętego Piotra. On także, pełen zaufania we własne 
siły, zapewniał o radykalizmie swej decyzji pójścia za 
Mistrzem z Nazaretu. Niestety, deklaracje zawierające 
duży kwantyfikator, często nie mają zbyt wiele wspól-
nego z rzeczywistością. W zetknięciu z realnością dnia 
codziennego nie wytrzymują próby i stają się pow-
odem oskarżenia przed samym sobą. Pewnie nie raz 

doświadczyliśmy bólu zdrady swoich ideałów. W takich mo-
mentach często rozczarowujemy się tym, jak łatwo nasze 
słowa rozchodzą się z konkretnymi decyzjami, które pode-
jmujemy. W przypadku mężczyzny z dzisiejszej Ewangelii, 
artykułowane chęci wędrowania za Jezusem nie spotkały 
się z aprobatą. Kolejny raz okazało się, że powołanie nie 
jest naszą zasługą, ale darmowym darem naszego Pana.

Drugi mężczyzna otrzymuje słowa powołania: „Pójdź za 
mną!”. Nie jest jednak w stanie natychmiast odpowiedzieć 
za wezwanie Jezusa, ponieważ powstrzymuje go silna 
więź z rodzicami. Podobny los spotyka tych, którzy nie 
dojrzeli do decyzji opuszczenia swego rodzinnego domu. 
Nie chodzi tylko o fizyczny exodus, ale przede wszystkim 
o mentalną gotowość usamodzielnienia się i rozpoczęcia 
życia na własną rękę.

Ostatni z dzisiejszych rozmówców Jezusa też chce 
zachować choć częściową wieź ze swoimi bliskimi. Za-
nim wstąpi w szeregi apostołów chce się pożegnać z tymi, 
których do tej pory kochał. Jezus wymaga jednak radyka-
lnej decyzji porzucenia starego życia i oparcia się jedynie 
na Nim.

Nie jest łatwo odpowiedzieć na Boże powołanie. Ono 
zawsze zastaje nas nieprzygotowanymi i niegodnymi. 
Jest to jednak tak wielki dar, że warto dla niego porzucić 
wszystko i zaryzykować wspaniałą przygodę życia.

                                                                        Ks.Łukasz
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26 VI 2022 NIEDZIELA (Łk 9, 51-62) 
700 śp. Alfred Kolendo
900 Pro populo
900 śp. Henryk Żukowski – w 5 rocznicę śmierci 
1030 śp. Emilia i Franciszek Trzeszczkowski 
Piotr i Magdalena
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1200 śp. Jan i Anna Pruszyńscy
1200 Dziękczynna za trud całorocznej pracy 
dydaktyczno-wychowawczej z prośbą o Bożą 
opiekę na czas wakacji, dla uczniów, nauczycieli 
i wszystkich pracowników Szkoły Podstawowej 
nr. 2
1600 śp. Eugenia Gąsowska
1800 śp. Tadeusz Jabłoński – w 12 rocznicę 
śmierci

 27 VI 2022 PONIEDZIAŁEK (Mt 8,18-22)
630 śp. Władysława Roszkowska
700 śp. Janina Żebrowska
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Stanisław Gąsowski
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Małgorzaty i Włodzimierza w 35 rocznicę ślubu

28 VI 2022 WTOREK (Mt 8,23-27)
630 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
700 śp. Regina i Adolf w 35 rocznicę śmierci Re-
giny
700 śp. Jan i Bronisława(k), zmarli z rodziny Ko-
morowskich - rezerwacja
1800 śp. Jadwiga i Jan Tarasiuk
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej oraz dary Ducha Świętego dla Anny i Ta-
deusza z synami z okazji 30 rocznicy zawarcia 
związku małżeńskiego

29 VI ŚRODA (Mt 16,13-19)
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla ks. Piotra w dniu imienin – 
od Porannej. Grupy Modlitewnej
900 śp. Edward Skrobański w 14 rocznicę śmierci 
oraz zmarli z rodziny Jakimiec i Skrobańskich
1200 śp. Regina Krasicka – gregoriańska 
1600 śp. Stanisław Dworakowski – 2 rocznica 
śmierci
1800 śp. Franciszek Idźkowski – intencja od pra-
cowników Banku Spółdzielczego w Łapach
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla dzieci objętych modlitwą rodziców w 
Róży pw. św. Ap. Piotra i Pawła

30 VI 2022 CZWARTEK (Mt 9,1-8)
630 śp. Edyta Rutkowska – 2 rocznica śmierci
700 śp. Anna, Teresa, Zygmunt Falkowscy
700 śp. Kazimiera i Władysław Tomaszewscy 

1800 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Piotr Sawicki - rezerwacja

1 VII 2022 PIĄTEK (Mt 9,9-13)
630 śp. Halina Miciura – 6 rocznica śmierci
700 śp. Halina Roszkowska – 1 rocznica śmier-
ci
700 śp. Józef Zawada – 22 rocznica śmierci - re-
zerwacja
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 śp. Maria i Kazimierz Śliwowscy

2 VII 2022 SOBOTA (Mt 9,14-17)
630 śp. Jerzy Gąsowski
700 śp. Wiktor, Jadwiga, Tadeusz i Marianna 
1700 ŚLUB: Łupiński Łukasz & Agata Rosz-
kowska
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Mat-
ki Bożej dla Wojciecha, Małgorzaty, Zuzanny 
oraz o szczęśliwy przebieg ciąży i poród dla 
mamy
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska

3 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 10,1-12.17-20) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
900 Pro populo
900 O Boże błogosławieństwo dla Piotra w 40 
rocznicę urodzin i Zuzanny w 10 rocznicę uro-
dzin 
1030 śp. Maria i Henryk Żukowscy – 6 rocznica 
śmierci Marii
1200 śp. Natalia Józef Maria Stanisław Czesław 
i Stefania - rezerwacja
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Stanisława w 70 rocznicę urodzin  - 
rezerwacja
1800 śp. Henryk Dąbkowski – 10 rocznica 
śmierci

● Dziś trzynasta niedziela zwykła w roku liturgicz-
nym. W sposób szczególny prosimy Boga, aby nie 
ogarnęły nas ciemności błędu oraz abyśmy żyli w 
blasku Bożej prawdy. Dziękujemy ks. Dariuszowi 
Mateuszukowi – który w Białymstoku pełni funk-
cję; duszpasterza prawników, Notariusza Sądu 
Metropolitalnego oraz Kapelana Państwowej Stra-
ży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych na 
Miasto i Powiat Białystok, za wygłoszone Słowo 
Boże i wspólną modlitwę.
● W środę, 29 czerwca, przypada uroczystość 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Święty Piotr 
został wybrany przez Jezusa na przewodnika Apo-
stołów, Święty Paweł głosił Ewangelię wśród lu-
dów pogańskich. Według tradycji obaj ponieśli 
śmierć męczeńską w Rzymie. Tego dnia w sposób 
szczególny pamiętajmy o Piotrze naszych czasów, 
papieżu Franciszku, i naszym księdzu bp. Januszu 
i prośmy Ducha Świętego, aby towarzyszył im w 
posłudze. Ofiary składane na tacę będą przezna-
czone na godne funkcjonowanie Stolicy Apostol-
skiej.
● Jest to dzień odpustu tytułu kościoła w naszej 
parafii. Msze święte w tym dniu o godzinie 700, 
900, 1200, 1600 i 1800. Suma z procesją o godzinie 
1800. W tym dniu będziemy gościć w naszej para-
fii jako kaznodzieję, ks. Roberta Grzybowskiego 
z Poletył k. Brańska, który jest pomysłodawcą i 
opiekunem Pustelni Zwiastowania. Pustelnia jest 
domem otwartym dla każdego, kto jest spragniony 
Słowa. Przybywający tam wierni, osoby duchow-
ne i świeccy, mogą dotrzeć do sacrum i osiągnąć 
duchowy spokój i wyciszenie. Po każdej Mszy w 
tym dniu będziemy mogli wesprzeć Jego wysiłki 
w tworzeniu tego niezwykłego miejsca ofiarą do 
puszki.
● Ten dzień to również dzień imienin naszego se-
niora, ks. Kanonika Piotra Faltyna, z tej racji ży-
czymy Mu wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej, 
wszelkiej ludzkiej życzliwości i dobrego zdrowia 
na długie lata.
● W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i 
sobota miesiąca. W czwartek przed pierwszym 
piątkiem miesiąca, Godzina Święta – adoracja 
od godziny 1700. W piątek okazja do spowiedzi 
i Komunii Świętej wynagradzającej – adoracja 
również od godziny 1700, chorych kapłan będzie 
odwiedzał od godziny 900. W sobotę nabożeństwo 
pierwszo-sobotnie po Mszy o godzinie 700, potem 
różaniec prowadzony przez Poranną Grupę Modli-
tewną.
● Lipiec który rozpoczniemy w tym tygodniu w 
dawnej tradycji Kościoła poświęcony był czci 
Przenajświętszej Krwi naszego Zbawiciela. Za-
chęcamy do indywidualnego odmawiania Litanii 
do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana.
● W przyszłą pierwszą niedzielę miesiąca, błogo-
sławieństwo rodzin i dzieci po Mszy godzinie 1200. 
Bezpośrednio po Mszy w ramach XXIX Między-
narodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdo-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

wo-Łomża 2022 odbędzie się recital organowy: 
„Z Dźwiękiem Fugi”, na który serdecznie zapra-
szamy. Wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i adoracja po zakończeniu recitalu. Wspólnota 
dla Intronizacji Najświętszego Serca Jezusowego 
zaprasza w tym dniu na modlitwę adoracyjną po 
Mszy o godzinie 1600.
● Biuro Radia Maryja zaprasza w dniach 9 i 10 
lipca br. na pielgrzymkę Rodziny Radia Maryja. 
W programie pielgrzymki nawiedzenie Sanktu-
arium w Gidlach; Sanktuarium Krwi Chrystusa i 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Częstocho-
wie. Zapisy w niedzielę w Biurze Radia Maryja 
przy ulicy Cmentarnej 12 od 1045 do 1215 i pod 
telefonem 507136275. Wyjazd dwudniowy z noc-
legiem. Osoby już zapisane proszone są o zała-
twienie formalności i opłatę za wyjazd, są jeszcze 
wolne miejsca.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. Przyjmujemy już intencje na przy-
szły rok.
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu po-
kuty, niech uczynił to, minimum 10 minut przed 
Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz 
będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci ka-
miennych tabliczek. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Praż-
mo Mateusz kawaler i Izabela Leszczyńska panna 
oboje parafii naszej – zapowiedź II; Raciborski 
Michał Jakub kawaler parafii naszej i Katarzyna 
Płońska panna parafii Świętego Krzyża w Łapach 
– zapowiedź II; Przemysław Dębek kawaler pa-
rafii naszej i Ewa Maria Jankowska panna parafii 
Św. Jana Chrzciciela w Łapach – zapowiedź I; 
– ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zacho-
dzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest 
w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafial-
nej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu 
świętego w naszej parafii, została włączona do 
wspólnoty Kościoła: Małgorzata Kalinowska.
● Związek małżeński w minionym tygodniu w 
naszej świątyni zawarli: Zawistowski Wojciech 
& Katarzyna Sekula – młodej parze życzymy Bo-
żego błogosławieństwa i obfitości wszelkich łask 
na nowej drodze życia.
● W ostatnim czasie odeszła do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Dorota Kościelak, 
lat 50 – wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj Jej świeci, niech od-
poczywa w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, 
opieki Matki Najświętszej, Miłej i błogosławio-
nej niedzieli.


